UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 129/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora do Programa Universidade

Aberta do Brasil (UAB) na UFPI, Coordenadora do Programa Institucional de Fomento

e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores

Escolares (PRIL1), e, Coordenadora Institucional do Comitê Gestor do Programa para

Formação de Professores do Ensino Médio (PFPEM), da Secretaria de Educação

Básica/MEC, no uso de suas atribuições legais e institucionais:

RESOLVE:

Designar a docente Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal, Professora do

Magistério Superior, SIAPE 2094778, lotada neste CEAD, para a função de Secretária

da Coordenadoria Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino

Médio - SEB/MEC no âmbito deste Centro. Esta portaria tem efeitos retroativos a

01/12/2022.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina-PI, 15 de dezembro de 2022.